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Relatério da despesa realizada - Por Sub Elemento de Despesa (Subitem)

Exercicio Financeiro de Agosto de 2024

Em R$.
EXECUCAO DAS DESPESAS OR(;AMENTARIAS - AGOSTO - 2024
15 23 25 28
ELEMENTO NATUREZA DESPESA —
DESPESA DETALHADA PROVISAO DESPESAS DESPESAS | DESPESAS
RECEBIDA |[EMPENHADAS|| LIQUIDADAS | PAGAS
14 DIARIAS- 14 |DIARIAS NO PAIS| 6.699,55 6.699,55 6.060,70 | 5.359,55
PESSOAL CIVIL
AUXILIO BOLSA DE
18| FINANCEIRO A 1 116.142,00 | 116.142,00 || 114.542,00 || 97.792,00
ESTUDO NO PAIS
ESTUDANTE
GAS E OUTROS
4 MATERIAIS 3.590,00 3.590,00
ENGARAFADOS
6 ALIMENTOS 1.133,20 1.133,20 1.133,20 1.133,20
PARA ANIMAIS
10 MATERIAL DE ENEROSDE
CONSUMO 7 ~ 234.324,84 || 234.342,84 | 57.531,47 | 32.915,74
ALIMENTACAO
MATERIAL DE
LIMPEZA E
22 4.538,62 4.538,62 1.626,50 -
PROD
HIGIENIZAGAO
MATERIAL, BEM
32 OU SERVICO -9 NAO SE APLICA | 42.210,00 - - -
PARA DIST.
GRATUITA
APOIO ADM.,
33903701 TECNICOE 72.441,44 | 72.441,44 | 54.503,76 | 46.896,26
OPERACIONAL
33903702 MPEZAE 1l 581569,68 | 281.569,68 | 206.667,14 |196.221,61
CONSERVACAO
33903703 VIGILANCIA 215.136,28 || 215.136,28 || 166.132,12 |143.516,00
- LOCACAO DE OSTENSIVA
MAO-DE-OBRA MANUTENGAO E
CONSERVACAO
33903704 78.167,81 | 78.167,81 | 55.699,68 | 53.923,54




DE BENS
IMOVEIS

33903705

SERVICOS DE
COPA E COZINHA

161.537,92

161.537,92

106.158,50

102.427,91

39

OUTROS
SERVICOS DE
TERCEIROS P)J -
OP.INT.ORC.

33903916

MANUTENGAO E
CONSERV. DE
BENS IMOVEIS

33.050,67

33.050,67

25.425,44

21.766,26

33903917

MANUT E
CONSERV DE
MAQUINAS E

EQUIPAMENTOS

4.701,00

4.701,00

4.701,00

33903943

SERVICOS DE
ENERGIA
ELETRICA

190.898,00

190.898,00

190.898,00

188.819,65

33903944

SERVICOS DE
AGUA E ESGOTO

1.785,84

1.785,84

1.611,99

1.602,54

33903965

SERVICOS DE
APOIO AO
ENSINO

18.479,60

18.479,60

13.859,70

13.387,32

33903978

LIMPEZA E
CONSERVAGAO

2.700,00

2.700,00

33903983

SERVIGCOS DE
COPIAS E
REPRODUGAO
DE
DOCUMENTOS

12.492,00

12.492,00

8.681,88

8.573,02

NAO SE APLICA

2.309,95

40

SERVICOS DE

TECNOLOGIA DA

INFORMACAO E

COMUNICACAO
-PJ)

33904006

LOCACAO DE
SOFTWARES

829,00

829,00

829,00

829,00

47

OBRIGACOES

33904710

TAXA

424,88

424,88

424,88

424,88

TRIBUTARIAS E
CONTRIBUTIVAS

33904722

CONTRIBUICAO
P/ CUSTEIO DE
ILUMINCAO
PUBLICA

210,00

210,00

210,00

210,00

93

INDENIZACOES
E RESTITUICOES

33909314

RESSARCIMENTO

DE PASSAGENS E
DESP C.

LOCOMOGAO

710,20

710,20

710,20

710,20

TOTAL GERAL

1.486.100,48

1.441.580,53

1.017.407,16

916.508,68

DEMONSTRATIVO DE RECEITA - AGOSTO- 2024

NOME DA RECEITA VALOR EM R$
Multa Biblioteca 0,00
Cessao de Espaco (Lanchonete) 0,00
Outras receitas 0,00
TOTAL 0,00

JOPSON CARLOS BORGES DE MORAES

Diretor-Geral



FLAVIO LIMA CRONEMBERGER

Chefe do Departamento de Administracao

JOSE MARCONDES RIBEIRO COELHO

Contador
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