

Ministério da Educação Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí IFPI - CAMPUS SAO JOAO DO PIAUI

Travessa Sete de Setembro, S/N, Parque de Exposição, SAO JOAO DO PIAUI / PI, CEP 64.760-000 Fone: None Site: www.ifpi.edu.br

RELATÓRIO 10/2024 - COCF/DAP/DG-SJPIAUI/CASJP/IFPI

SAO JOAO DO PIAUI, 9 de setembro de 2024.

Relatório da despesa realizada – Por Sub Elemento de Despesa (Subitem)

Exercício Financeiro de **Agosto de 2024**Em R\$.

EXECUÇÃO DAS DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS - AGOSTO - 2024

	FLENGENTO	NATUR	DEZA DECDECA	15	23	25	28
ELEMENTO DESPESA		NATUREZA DESPESA DETALHADA		PROVISÃO RECEBIDA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS
14	DIARIAS- PESSOAL CIVIL	14	DIARIAS NO PAIS	6.699,55	6.699,55	6.060,70	5.359,55
18	AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE	1	BOLSA DE ESTUDO NO PAIS	116.142,00	116.142,00	114.542,00	97.792,00
30	MATERIAL DE CONSUMO	4	GAS E OUTROS MATERIAIS ENGARAFADOS	3.590,00	3.590,00		
		6	ALIMENTOS PARA ANIMAIS	1.133,20	1.133,20	1.133,20	1.133,20
		7	GENEROS DE ALIMENTAÇÃO	234.324,84	234.342,84	57.531,47	32.915,74
		22	MATERIAL DE LIMPEZA E PROD HIGIENIZAÇÃO	4.538,62	4.538,62	1.626,50	-
32	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DIST. GRATUITA	-9	NÃO SE APLICA	42.210,00	-	-	-
		33903701	APOIO ADM., TECNICO E OPERACIONAL	72.441,44	72.441,44	54.503,76	46.896,26
	LOCAÇÃO DE	33903702	LIMPEZA E CONSERVAÇÃO	281.569,68	281.569,68	206.667,14	196.221,61
		33903703	VIGILÂNCIA OSTENSIVA	215.136,28	215.136,28	166.132,12	143.516,00
37	MÃO-DE-OBRA	33903704	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO	78.167,81	78.167,81	55.699,68	53.923,54

			DE BENS IMÓVEIS				
		33903705	SERVIÇOS DE COPA E COZINHA	161.537,92	161.537,92	106.158,50	102.427,91
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC.	33903916	MANUTENÇÃO E CONSERV. DE BENS IMOVEIS	33.050,67	33.050,67	25.425,44	21.766,26
		33903917	MANUT E CONSERV DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	4.701,00	4.701,00	4.701,00	-
		33903943	SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA	190.898,00	190.898,00	190.898,00	188.819,65
39		33903944	SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO	1.785,84	1.785,84	1.611,99	1.602,54
		33903965	SERVIÇOS DE APOIO AO ENSINO	18.479,60	18.479,60	13.859,70	13.387,32
		33903978	LIMPEZA E CONSERVAÇÃO	2.700,00	2.700,00	-	-
		33903983	SERVIÇOS DE CÓPIAS E REPRODUÇÃO DE DOCUMENTOS	12.492,00	12.492,00	8.681,88	8.573,02
		-9	NÃO SE APLICA	2.309,95	-	-	-
40	SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO - PJ		LOCACAO DE SOFTWARES	829,00	829,00	829,00	829,00
	OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS	33904710	TAXA	424,88	424,88	424,88	424,88
		33904722	CONTRIBUIÇÃO P/ CUSTEIO DE ILUMINÇÃO PÚBLICA	210,00	210,00	210,00	210,00
93	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	33909314	RESSARCIMENTO DE PASSAGENS E DESP C. LOCOMOÇÃO	710,20	710,20	710,20	710,20
TOTAL GERAL			1.486.100,48	1.441.580,53	1.017.407,16	916.508,68	

DEMONSTRATIVO DE RECEITA - AGOSTO- 2024

NOME DA RECEITA	VALOR EM R\$		
Multa Biblioteca	0,00		
Cessão de Espaço (Lanchonete)	0,00		
Outras receitas	0,00		
TOTAL	0,00		

JOPSON CARLOS BORGES DE MORAES

Diretor-Geral

FLAVIO LIMA CRONEMBERGER

Chefe do Departamento de Administração

JOSE MARCONDES RIBEIRO COELHO

Contador

Documento assinado eletronicamente por:

- Jose Marcondes Ribeiro Coelho, CONTADOR, em 09/09/2024 17:16:22.
- Flavio Lima Cronemberger, CHEFE DE DEPARTAMENTO CD0004 DAP-IFPI CAMPUS SAO JOAO DO PIAUI, em 10/09/2024 07:19:06.
- Jopson Carlos Borges de Moraes, DIRETOR(A) GERAL CD2 DG-SJPIAUI-IFPI CAMPUS SAO JOAO DO PIAUI, em 10/09/2024 10:27:36.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 09/09/2024. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 290388

Código de Autenticação: b66312ea27

